
5 گردشگری

گروه گردشگری - در سال پیش 
رو نــوروز ۱۴۰۳ با ماه مبارک رمضان 
همزمان شده است و به همین واسطه 
مسئولان گردشگری پیش بینی کرده اند 
که احتمالا ســفرهای نوروزی نه تنها 
در تعطیــات نوروز بلکه قبل از آغاز 
ســال نو، شروع خواهد شد و بسیاری 
از مسافران از تعطیات بهمن و اسفند 

برای سفر بهره خواهند جست. 
با توجه به شرایط آب و هوایی و 
اینکه امسال زمستان مان آنچنان که باید 
ســرد و پر بارش نیست از این رو سفر 
رونق بیشتری خواهد داشت و مقاصد 
متنوعی را دربرخواهد گرفت. با توجه 
به آنکــه تعطیــات مبعث حضرت 
رسول )صل الله علیه و آله( )پنجشنبه 
پیش رو( با تعطیات ۲۲ بهمن )یکشنبه 
هفته آینده( یکی شده، آخر هفته جاری 
تا هفته آینده این تعطیات گســترش 
یافته و تعطیاتی چند روزه را رقم زده 
که فرصتی مناســب برای سفر خواهد 
بود. حرمت الله رفیعی )رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی( 
با ارائه گزارشی از آنچه طی تعطیات 
پیــش رو رقم خواهــد خورد، گفت: 
گردشگری داخلی در میان قشر مرفه 
جامعــه رونق دارد و به نوعی می توان 

گفت هتل های چهار و پنج ســتاره با 
ظرفیت تکمیل فعال هستند. در مشهد 
و کیش و سایر مقاصد پر مسافر شاهد 
تکمیل ظرفیت هتل های ۴ و ۵ ســتاره 
هستیم که به نوعی رونق سفر در میان 
قشــر مرفه را به نمایش می گذارد حتا 
در پروازها نیز این امر مشهود است؛ به 
نوعی که برای تعطیات پیش رو، بلیت 
هواپیما پیدا نمی شود. حتا من که یکی 
از فعالانان این عرصه هستم نمی توانم 
برای آشــنایانم برای تعطیات هفته 
آینده بهمن ماه بلیت هواپیما پیدا کنم. 
او در توضیح چرایی پیدا نشــدن 
بلیــت هواپیمــا در تعطیــات پیش 
رو و قیمت هــای هنگفتــی که بعضا 
ارائه می شــود، گفت: بــا وجود آنکه 
سالهاســت با افزایش نرخ ایرلاین ها 
مخالفت می کنیم اما ایرلاین ها شرایطی 
را بوجود آورده اند که می گوییم گران 
کنید اما حداقل بلیت را در اختیار مردم 
بگذارید نه آنکه بلیت ها سر از بازار سیاه 
در بیاورند. ایرلاین ها دیگر بلیت را در 
دسترس مردم قرار نمی دهند و بلیت ها 
در بازار سیاه خرید و فروش می شود. 
بازار سیاه به صنعت گردشگری لطمه 
می زند و در عین حال مردم نمی توانند 
برای سفرهای خود برنامه ریزی کنند 
چراکه بلیت پیــدا نمی کنند. رفیعی با 
تاکید برآنکه دولت نتوانســته از پس 

ساماندهی بازار فروش بلیت هواپیما 
و ایرلاین هــا بر آید، اذعان داشــت: 
هرچند طی ماه های گذشــته بلواهای 
زیادی بر ســر نرخ بلیــت هواپیما به 
پا شــد اما در نهایت شــاهد عدم ارائه 
بلیت به مردم هســتیم و از سوی دیگر 
بلیت ها به بازار ســیاه کشیده شده اند. 
هرچند قبول داریم که با کاستی هایی در 
ناوگان هوایی روبه رو هستیم و هواپیما 
کم داریم اما دیگر اینگونه نیســت که 
برای تعطیاتی مانند هفته آینده اصا 
بلیت پیدا نشود و نایاب شود. خواهش 
ما آن اســت که اگر می خواهند بلیت 
گــران ارائه دهند، بدهنــد اما حداقل 
بلیت ها از بازار ســیاه درنیاورد. رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی خاطرنشــان کرد: با این وجود 
پیش بینی هــا حکایــت از تعطیاتی 
خوب در هفته آینده حکایت دارند. به 
لحاظ گردشگری داخلی با رشد روبه 
رو خواهیم بود و با توجه به شرایط آب 
و هوایی ســفرها رونق خواهند یافت. 
مقاصد ســفرهای داخلی نیز کیش و 
قشم و شــهرهای شمالی و مشهد در 
صدر هستند. او درخصوص نرخ سفر 
در تعطیات پیش رو نیز گفت: بلیت 
رفت و برگشت هواپیما به کیش و قشم 
در حدود ۵ میلیون تومان می شــود و 
میانگیــن اقامت در هتل های کیش نیز 

مناســب شده است. بسته سفر برای ۴ 
شــب اقامت در کیش حدود ۸ میلیون 

تومان می شود. 
ســفرهای خروجی و ظهور 

بازارهای جدید
به گفته رفیعی، بیشــترین حجم 
مســافرهای خروجــی در تعطیات 
پیش رو به کشــور عراق برای زیارت 
ائمه اطهــار )علیها الســام( خواهد 
بود. بعد از آن کشــور ترکیه قرار دارد 
که بیشــترین اقبال را دارد. البته سعی 
داریم مقاصد جدید را وارد بسته های 
تورهای خروجی کنیم تا آنکه از تکرار 
بپرهیزیــم. در این میان کشــورهای 
همجوار جنوبی در حوزه خلیج فارس 
نیز مورد اســتقبال قرار گرفته اند و در 
کنار دبی، عربســتان و ابوظبی و عمان 
نیز مقاصد جدید ســفرهای خروجی 
خواهند بود. با راه اندازی پرواز مستقیم 
به مالزی این مقصد هم به بســته های 
ســفر افزوده خواهد شد. او افزود: به 
زودی بخــش خصوصــی در حوزه 
سفرهای حج عمره ورود خواهد کرد 
چراکه دولت طی چند ماه اخیر نشــان 
داده که اقبال خوبی در این حوزه ندارد 
و احتمــالا با حضور بخش خصوصی 
به حوزه حج شــاهد اتفاقات خوبی و 
گشــایش در این حوزه خواهیم بود. 
ســفر زیارتی رفته رفته به سبد بخش 

خصوصی خواهد پیوست. 
به گفته رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی، بسته سفر به 
ترکیــه نیز از کمتر از ۱۵ میلیون تومان 
برای یک هفته اقامت شــروع می شود 
و برای تعطیــات پیش رو با افزایش 
میزان ســفر روبه رو هستیم و به نوعی 
می تــوان گفت حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد 
افزایش میزان سفر نسبت به هفته های 
گذشــته که البته بــا تعطیات همراه 

نبودند، را شاهد باشیم. 
بسته های سفرهای نوروز 

و رونق آن
بســته های  درخصــوص  او 
ســفرهای نــوروزی نیز گفــت: در 
نمایشــگاه گردشــگری که بهمن ماه 
برگزار خواهد شد بسته های سفرهای 
نوروزی ارائه خواهد شــد و استقبال 
خوبی از این نمایشگاه به عمل آمده. 

بــر اســاس پیش بینــی رفیعی، 
همزمان شــدن ماه مبــارک رمضان با 
تعطیــات نوروزی ســبب کم رونق 
شدن ســفرهای نوروزی نخواهد شد 

و همچنان سفر رونق خواهد داشت.
او درخصوص قیمت بسته های 
ســفرهای نوروزی گفت: بسته سفر 
متنوع تر شــده و احتمالا ۱۰ تا ۱۵ در 
صد افزایش را شاهد خواهیم بود. البته 
نرخ ها به قیمت دلار هم بستگی دارد.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی مطرح کرد:

خرید و فروش بلیت هواپیما در بازار سیاه
از رونق سفر در میان قشر مرفه جامعه خبر داد و گفت: با تکمیل ظرفیت هتل های ۴ و ۵ ستاره و پروازها به مقاصد 

پر مسافر در تعطیلات بهمن ماه روبه رو هستیم البته خرید و فروش بلیت هواپیما در بازار سیاه انجام می شود.
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گزارشی از موزه ای برای خودروهای تشریفاتی؛

گران قیمت ترین خودروهای جهان در استانداردترین موزه ایران
گــروه گردشــگری - مــوزه 
ایــران  تاریخــی  خودروهــای 
اســتانداردترین ســاختمان موزه ای 
اســت که در آن بیش از ۶۰ خودرو از 
گــران ترین، خاص ترین و منحصر به 
فردترین خودروهای جهان نگهداری 

و محافظت می شود.
مــوزه خودروهــای تاریخــی 
یکی از موزه های اســتاندارد در ایران 
اســت که برای موزه شدن ساخته شد. 
این ســاختمان کــه در ورودی جاده 
مخصوص کــرج واقع شــده، دارای 
خاص ترین و عجیب ترین و منحصربه 

فردترین خودروهای جهان است.
نمونه هایی که در این موزه نمایش 
داده شــده در جهان وجود ندارد چون 
به سفارش ایران ساخته شده بودند. از 
جمله خودرویی که مرسدس بنز پیشنهاد 
کــرده بود آن را به مبلغ ۳۰ میلیون دلار 
خریداری کند اما ایران آن را نفروخت 
تا موزه مرسدس بنز برای همیشه جای 

خالی این خودرو را حس کند.
خودروهــای دیگر نیــز همین 

طور هســتند، خواهان زیــادی دارند 
چون تشــریفاتی بوده و برای سفرهای 
خاص طراحی شده اند. در این موزه که 
پــر از خودروها و موتورهای خاص و 
زیباســت؛ بازدیدکنندگان با تاریخچه 
ساخت خودرو و ورود خودرو به ایران 

نیز آشنا می شوند.
اولین بار مظفرالدین شــاه بود که 
خودرو را وارد ایران کرد دو دســتگاه 
از فرانســه و دو دستگاه هم از بلژیک 
خریــداری و به ایــران آورد. بعد از آن 
درباریان ســوار خودرو می شدند و در 
دوره هــای بعد خودروهای دیگر وارد 
کشور شد. آن خودروهای قدیمی دیگر 
نیستند اما یکی از آنها که احمدشاه سال 
۱۹۱۹ آن را در ســفرش به انگلســتان 

خرید، در موزه هنوز موجود است.
خودروی رویلز رویس ســیلور 
گوســت با اتاق چوبی، سوئیچ نداشته 
و هندلی کار ی کرده اســت ولی با این 
وجود ۸۰ کیلومتر بر ســاعت سرعت 
داشته است. نکته جالب این خودرو آن 
است که برف پاک کن ندارد، بلکه شیشه 

جلوی ماشین، سه تکه است و دو تکه 
بالا حرکت می کرده تا راننده بتواند دید 

داشته باشد.
وقتی این خودرو تولید شده بود، 
مؤسســان رولز رویس زنده بودند به 
همین دلیل آرم این خودرو قرمز رنگ 
اســت ولی در خودروهای تولیدی در 
زمانی کــه این مؤسســان فوت کرده 
بودند، آرم خودرو برای همیشه به رنگ 

مشکی تولید می شده است.
خیلی ها نام BMW را شنیده اند، 
اما جالب اســت که این کمپانی پیش از 
این خودرویی به نــام EMW تولید 
می کرده که نمونــه آن در مخزن موزه 

نگهداری می شود.
سال ۱۳۰۹ گران ترین خودروی 
جهان توســط شاه ایران خریداری شد 
و روزنامه نیویورکر آمریکا گزارش داد 
کــه این خودرو به مبلــغ ۳۰ هزار دلار 
خریداری شد وقتی که بودجه مملکت 

۲۴۰ هزار دلار بوده است.
»پیــرس_ارو« مــدل A همان 
خودرویی اســت کــه ۶ کیلو روکش 

طا در بخشــهای مختلــف آن به کار 
رفته است و جنس صندلی های آن هم 
پوست بوفالوست که با نخ ابریشم روی 

آن طرح برگ زیتون کار شده است.
بخــش دیگــری از خودروهای 
موجود در این موزه به سوپر اسپرت ها 
اختصــاص دارد که از آن میان می توان 
به لامبورگینی میورا و کانتاش، فراری 
سوپر فست ۵۰۰، بیتزارینی، چند مدل 
پورشه مانند پورشه مدل ۳۵۶، پورشه 

۹۱۱ توربو و … اشاره کرد.
عاوه برایــن مدل های مختلفی 
نیز از تولیدات کارخانجات امریکایی 
وجود دارد، از جمله کرایســلر ۳۰۰ )با 
امکانات جانبی خاص از جمله یخچال، 
مینــی گرامافون … و داشــبورد آب 
طاکاری شده(، کادیاک فلییت وود، 

لینکلن کانتیننتال لیموزین.
خودروهــای موزه هــر کدام به 
صورت ویــژه نگهداری می شــوند. 
راهنمایــان مــوزه تــاش می کنند 
اطاعات جذابــی از این خودروها به 
بازدیدکنندگان ارائه کنند تا فقط عشق 

ماشین ها مخاطب آنها نباشند به همین 
دلیل وقتی همه اعضای یک خانواده از 
موزه بیــرون می آیند اطاعات زیادی 
درباره خودروها کســب کرده اند و با 

خودروهای آن آشنا شده اند.
ایــن خودروها در ســالن های 
مختلف موزه خودروهای تاریخی ایران 
به نمایش گذاشته شده اند، اکسسوری 
ها و تاریخچه هر کدام از کمپانی ها نیز 
به صورت مفصل توضیح داده شــده 
است. برخی از این خودروها رنگ های 
عجیبی دارند که نمی توان به ســادگی 
رنگشان را نام برد بلکه باید به صورت 

تخصصی از رنگ آنها حرف زد.
بیشــتر این خودروها تشریفاتی 
هستند و به همین دلیل خراب یا دچار 
فرسودگی نشده اند تا نیاز به مرمت های 
اساسی داشته باشند. اما نگهداری از آنها 
به صورت خشــک در این موزه انجام 
می شود. روشی که در آن تمام مایعات 
داخل خودرو خالی می شــود تا آسیبی 
به آن نرســد در این صورت اگر سال ها 
بدون حرکت هم بماند اتفاقی برای آن 

نمی افتد.
در ایــن موزه حدود ۶۰ حدود به 
نمایش گذاشته شده و سه برابر آن هم در 
مخزن های این موزه قرار دارد. مخزنی 
کــه به گفته غامی رئیــس موزه، قرار 
است تا ســال آینده برای بازدید عموم 
مردم باز شــود و به صورت گروه های 
محدود امکان بازدیــد از مخزن برای 
اولین بار فراهم شود. شاید به این علت 
که مخزن مــوزه خودروهای تاریخی 

یکی از مرتب ترین مخازن است.

این تنها اتفــاق موزه ای که دارای 
اســتانداردهای بازدیــد حتــی برای 
ســالمندان معلولان است نیست. بلکه 
در این موزه ایوان کالســکه هم افتتاح 
خواهد شــد تا تاریخچه چرخ خودرو 
و تعــدادی کالســکه قدیمی از جمله 
کالسکه معروف ناصرالدین شاه نیز در 

آن به نمایش گذاشته شود.
بازدید از این موزه که دارای سالن 
اجتماعات ۱۶۰ نفری هم هست، برای 
هر نفــر ۶۴ هزار تومــان هزینه دارد. 

بازدیدکنندگان هر روز به جز شــنبه ها 
می توانند تا ساعت ۱۷ از آن بازدید کنند.
درهــای ایــن موزه بــرای همه 
گروه های ســنی همیشــه باز است و 
هــر فــردی را به خــودرو عاقه مند 
خواهد کــرد. تنها محدودیتی که برای 
بازدیدکنندگان وجود دارد این اســت 
که نباید به هیچیک از خودروها دست 
بزنند همچنین نمی توانند درخواست 
کنند که در خودروها بنشینند و عکس 

یادگاری بگیرند!

   روابط عمومي  شركت حفاري شمال

شرکت حفاري شمال در نظر دارد اقلام از رده خارج واقع در پایگاه کیش  را با ذکر قیمت پایه در اسناد مربوطه 
از طریق برگزاري مزایده عمومي محلی بصورت یکجا و جاروکش به فروش برساند: 

1- موضوع مزایده عمومي: 
• فروش آهن آلات مندرج در اسناد مزایده پس از توزین با قیمت پایه هر کیلوگرم 100.000 ریال.

• لوازم خانگی اقلام  به شرح مندرج در اسناد مزایده  با قیمت پایه به مبلغ 685.300.000  ریال.
تبصره: فروش به برنده مزایده، در  خصوص آهن آلات بر اساس توزین و در خصوص لوازم خانگی مستعمل 
بر مبنای تعداد  واقعي اقلام مورد مزایده و نرخ پیشنهادي برنده مزایده به صورت یکجا صورت خواهد گرفت.
2-  محل اجناس مورد مزایده: محل پایگاه پشــتیباني شــرکت حفاري شمال در جزیره کیش به آدرس جزیره 

کیش شهرك صنعتی- فاز 3- خیابان فناوري- قطعه 65
3- مهلت  دریافت اســناد  مزایده:  از تاریخ انتشار آگهي لغایت روز چهارشنبه مورخ 1402/11/24 در ساعات 

اداري. 
4-  محل و طریقه دریافت اسناد مزایده  : مراجعه حضوري به یکی از نشانی های ذیل:

• پایگاه پشتیباني شرکت حفاري شمال واقع در جزیره کیش، شهرك صنعتی- فاز 3- خیابان فناوري- قطعه 65
• تهران، خیابان ولی عصر بالاتر از خیابان بهشتی نبش کوچه دل افروز پلاك 2127 طبقه سوم واحد 301 – امور 

حقوقی و قراردادها.
5- مبلغ ســپرده شــرکت در مزایده:  30.838.500 ریال بصورت ضمانتنامه بانکي و در صورت تمایل واریز 
مبلغ تضمین مذکور بصورت ســپرده نقدی به حساب جاری شماره 213684914 بانک تجارت، به نام شرکت 

حفاری شمال .
6- زمان و محل بازدید اجناس مزایده: از تاریخ انتشار آگهی  لغایت 1402/11/24  در محل اجناس مورد مزایده 

در پایگاه پشتیباني  شرکت حفاري شمال واقع در جزیره کیش به آدرس های مندرج در بند 2.
7- مهلت تحویل اسناد مزایده تکمیل شده: تا پایان وقت اداري روز چهارشنبه مورخ 1402/11/25.

8- محل تحویل اسناد مزایده تکمیل شده: 
•   اداره حراســت شــرکت حفاري شمال مستقر در پایگاه پشتیباني شرکت حفاري شمال واقع در جزیره کیش 

شهرك صنعتی- فاز 3- خیابان فناوري- قطعه 65
• اداره حراست تهران، خیابان ولیعصر بالاتر از خیابان بهشتی نبش کوچه دل افروز پلاك 2127 طبقه دوم.

9- زمان بازگشایي پاکات مزایده گران: ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه 1402/11/30 به آدرس تهران، خیابان 
ولی عصر بالاتر از خیابان بهشتی نبش کوچه دل افروز پلاك 2127 طبقه یازدهم.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 48614405-021 و یا 48617101-021 تماس حاصل فرمایند. 
تبصره:بدیهي است این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار خواهد بود.

آگهي مزایده عمومي محلی شماره 1402/80 ح ش
مزایده جهت فروش اقلام از رده خارج در پایگاه  پشتیبانی كیش

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده پروژه مشارکت در احداث 
مجتمع تجاری مسکونی الهیه 1  بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابي و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکي دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

برآورد اولیه بر اساس گزارش هیئت شهرستاننام پروژه
کارشناسی با احتساب بهاء عرصه و مبنای 

فهرست ابنیه سال 1402 )ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال (

مدت 
اجراي 

پروژه )ماه(

مشارکت در احداث مجتمع تجاری 
مسکونی الهیه 1 واقع در طرح 

16.6 هکتاری الهیه جنوبی 

بر اساس آيين نامه 5/247/380/000/000بندرعباس
تضمين معاملات دولتي
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1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 

هرمزگان )سازمان ملی زمین و مسکن(
3- موضوع مناقصه : پروژه مشارکت در احداث مجتمع تجاری مسکونی 
الهیه 1 شامل : اجرای عملیات احداث ساختمان  و سایر آیتم هاي موردنیاز 

بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه
4- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شــروع توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی :روز  سه شنبه  مورخ 
1402/11/10 ساعت 14

- زمان پایان توزیع اســناد مناقصه و ارزیابی : روز دوشــنبه مورخ  
1402/11/16  ساعت 14

5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی 
اســناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ایران ( انجام 

می گردد.
6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي 

دولت ) ستاد ایران (
- مهلت و زمان  ارســال پیشــنهادات : روز  دوشنبه مورخ 1402/11/30 

ساعت 14
7- موارد الزامي و مهم:

الف-ارائه حسابرسي بروز شده و گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 
8- شــرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شــخصیت حقوقي ب( داشتن 
توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 
sajarnew.mporg. تعهدات  پ( داشتن ظرفیت خالي بر اساس سایت

ir د( داشتن حداقل رتبه 2 ابنیه و یا رتبه انبوه سازی 2 
- تاریخ بازگشایي پاکت ها: روز  سه شنبه  مورخ  1402/12/01 ساعت 
10 در محــل دفتر مدیرکل واقع در اداره کل راه و شهرســازي اســتان 
هرمزگان-به نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری-ساختمان 

شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

شناسه : 1655468

تجدید مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده ) 1402-174(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(


